
PORTARIA Nº 17.704, DE 14/09/2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, PELO INTERESSE DO 
ENSINO. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 3.356/2010. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais do Magistério, pelo interesse do 
ensino conforme estabelecido o art. 24 da Lei nº 3.356/2010 e relação anexa, de acordo com o 
Memorando nº 848/2021/SEMED. 

 
Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará até 31/12/2020, 

salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga horária. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos às datas especificadas na relação anexa. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de setembro de 2021. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR  

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O 

INTERESSE DO ENSINO -  ANO LETIVO DE 2021 

Nº MAT. NOME DO 
PROFISSIONAL 

CARGO ESCOLA DE ORIGEM UNIDADE DE 
LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
SECRET. 

A PARTIR 
DE 

1 16095 ADRIANA 
RIBEIRO 
LOUREIRO FELIX 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
– ANOS 
INICIAIS 

CMEB ESTHER 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

CMEB PAULO 
FREIRE 

6010 14/09/2021 

2 20462 GILSANDER 
LOPES BREDA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
– ANOS FINAIS 
– HISTÓRIA 

CMEB PAULO 
FREIRE 

SEMED 6501 14/09/2021 

3 6909 JOCENIR ELAINE 
RENSMAN DAVID  

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI NARIZINHO SEMED 6505 01/02/2021 

4 14589 KLEIDE DELLA 
VALENTINA  

PROFESSOR DE 
SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

CMEB PAULO 
FREIRE 

SEMED 6502 23/08/2021 

5 32747 MARCELA VIANA 
BORGES  

PROFº DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI FRANCISCA 
ROCHA RIBEIRO 

CMEB JOSÉ 
MAMBRINI 

6505 10/08/2021 

6 28266 ROBERTA 
BERTASO 
SEPULCHRO 
SANT ANA  

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI CINDERELA SEMED 6505 08/09/2021 

7 10060 SIMONE 
PIGNATON 
SEGATTO 
RIBEIRO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI EPIFÂNIO 
PONTIN 

SEMED 6505 01/09/2021 

8 34693 VIVIANE 
PEREIRA 
CABIDELLE 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

CMEI AMÁLIA 
COUTINHO 

CMEB 
HONÓRIO 
NUNES DE 
JESUS 

6007 23/08/2021 

 


	PORTARIA Nº 17.704, DE 14/09/2021. 



